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Haushaltsplanung 2020
Stadt Burg Stargard
I. Gesamtüberblick

Haushaltsplan 2020

Finanzplan 2020

9.153.300 € 8.904.200 €

146.600 € 
jährl. 

Tilgung

Ord. 
Einzahlungen

Ord. 
Auszahlungen

+75.400 €

Saldo 
Investitionen

3.256.300

2.534.400

438.400
232.600

2.390.500

301.100

Ord. Einzahlungen

Steuern Zuwendungen Land

Öff.-rechtl. Leistungsentgelte Privatrechtl. Leistungsentgelte

Kostenerstattungen Zinsen / Sonstige

2.519.200
2.326.300

3.309.200

50.900

698.600

0

500.000

1.000.000

1.500.000

2.000.000

2.500.000

3.000.000

3.500.000

Ord. Auszahlungen

Personal / Versorgung Sach- und Dienstleistungen Umlagen Zinsen Sonstige

Haushaltsplanung 2020
Wesentliche Produkte

3.900 12.000
59.700

0 0

437.900

135.800
47.500 9.200

132.600

65.900

239.000

471.000

875.000

221.700

532.900

181.000

67.200 92.700

322.500

-62.000

-227.000

-411.300

-875.000

-221.700

-95.000
-45.200 -19.700

-83.500
-189.900

-1.000.000

-800.000

-600.000

-400.000

-200.000

0

200.000

400.000

600.000

800.000

1.000.000
Brandschutz Grundschule

Regionale
Schule Kita´s/Hort

Straßen / Wege
+ Plätze Bauhof

Straßenreinigung
/ Winterdienst Friedhofswesen

Bibliothek / TI /
Hager

Burganlage
(gesamt)

Einzahlungen Auszahlungen Saldo

Investitionsprogramm 2020
Einzahlungen 2,0265 Mio. €
Auszahlungen 1,9511 Mio. €

Bauhof; 12.000

Brandschutz; 278.900

Grundschule; 10.000

Regionale Schule; 185.200

Marktstraße 5 - 7; 620.000

Erschließung Quastenberg; 60.000

Straßenbau; 635.000

Planung Sporthalle; 60.000

Spielplätze; 70.000

Investitionen
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Haushaltsplanung 2020

Steuern; -97.500

Schlüsselzuweisungen; 
1.005.700

Zuweisung übergem. Aufgaben; -365.400

Kostenerstattungen; -8.900

sonstige; -160.900

Haushaltsplanung 2020

Personal; 114.300

Energie, Wasser; 1.300

Baul. Unterhaltung und Bewirtschaftung; 284.200

Kita Hort; 205.000

Kreisumlage; -5.800

Abschreibungen; 18.200

Leasing, Mietauf-wendungen; -129.400

Haushaltsplanung 2019
Stadt Burg Stargard
II. Finanzen

Grund- und Gewerbesteuern

IST 2018 Plan 2019 Plan 2020

447.135 € 500.000 € 611.900 €

- Anzahl Steuerpflichtige 2018 = 66
- Steuern gesamt der

10 stärksten Steuerzahler = 220 T€
- Hebesatz 330 %
- Landesdurchschnitt ab 2020 = 381 %

IST 2018 Plan 2019 Plan 2020

502.543 € 505.000 € 555.600 €

Hebesatz ab 2016    = 390 %
Landesdurchschnitt ab 2020 = 427 %

Hebesatz ab 2016    = 310 %
Landesdurchschnitt ab 2020 = 330 %

IST 2018 Plan 2019 Plan 2020

46.079 € 51.000 € 54.300 €
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Sonstige gemeindliche Steuern

IST 2018 Plan 2019 Plan 2020

23.629 € 23.000 € 24.700 €

IST 2018 Plan 2019 Plan 2020

37.051 € 37.500 € 37.500 €

IST 2018 Plan 2019 Plan 2020

51.695 € 40.000 € 40.000 €

• Anzahl Steuerpflichtige = 468
• davon Zweithunde =   35

• Steuer pro Hund / a =         45 €

Hundesteuer

• Anzahl Steuerpflichtige = 2
• 1 Spielhalle; 1 Gaststätte
• 15 % des Einspielergebnisses

Vergnügungssteuer

• Anzahl Steuerpflichtige = 253
• Bungalowsiedlungen:

• Burganlage, Gramelow, 
Cammin, Riepke

Zweitwohnungssteuer

Sonstige Steuern

IST 2018 Plan 2019 Plan 2020

1.672.846 € 1.824.000 € 1.824.100 €

IST 2018 Plan 2019 Plan 2020

106.398 € 106.000 € 108.200 €

IST 2018 Plan 2019 Plan 2020

295.807 € 267.300 € 0 €

15 % des Aufkommens an Lohn-
und Einkommensteuer

Einkommensteuer

Kompensation Neuregelung
Familienleistungsausgleich
(ab 2020 über Schlüsselzuweisung)

Familienleistungs-
ausgleich

ca. 2 % des Aufkommens an der
Umsatzsteuer

Umsatzsteuer

Schlüsselzuweisungen

IST 2018 Plan 2019 Plan 2020

1.428.882 € 1.514.400 € 2.520.100 €

IST 2018 Plan 2019 Plan 2020

366.080 € 365.400 € 0 €

• nach Steuerkraft berechnet
• sollen Finanzkraft ausgleichen

Schlüsselzuweisung

• für Grundzentrum u.a.
• im Raumentwicklungsprogramm

festgelegt

Bedarfszuweisung
für
übergemeindliche
Aufgaben

Vergleich 2019/2020
Laufender Bereich Plan 2019 Plan 2020 Differenz
Schlüsselzuweisungen für lfd. Zwecke 1.514.400 € 2.520.100 € 1.005.700 €
Familienleistungsausgleich 267.300 € 0 € - 267.300 €
Zuweisungen übergemeindliche Aufgaben 365.400 € 0 € - 365.400 €

Kreisumlage bei 46,305 % 2.251.500 € 2.245.700 € - 5.800 €
Kinderbetreuungskosten 670.000 € 875.000 € 205.000 €
Saldo + 173.800 €

Investiver Bereich Plan 2019 Plan 2020 Differenz
Investive Schlüsselzuweisung 
(entfällt ab 2020, verbleibt aber im laufenden Bereich)

87.600 € 0 € - 87.600 €

Investive Zuweisung für übergemeindl. Aufgaben 374.700 € 361.900 € - 12.800 €
Infrastrukturpauschale (kann investiv und laufend eingesetzt werden) 0 € 389.900 € 389.900 €
Saldo + 289.500 €
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